ПРОТОКОЛ  № 02
от    12  октября   2011  года

Присутствовали:  7  человек

· Федорова Е.П., директор МОУ Заревской СОШ;

· представители от учителей:  Лукоянова Н.Н., Трушина А.В.

· представители от родителей: Микитич Н.Н., Рязанцева Е.П.;
· представители от учащихся:  Бикаева Татьяна, Марикова Екатерина.
· Чабан М.Н., замдиректора по ВР

Повестка дня:
1. О введении нового члена Совета учреждения
2. Организация работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся   по выполнению Закона РФ «Об образовании» (по вопросам всеобуча).
По 1 вопросу слушали  Микитич Н.Н., сообщила, что  по   23  сентября 2011 года были проведены довыборы в Совет учреждения от обучающихся  II и III ступеней. В ходе  тайного голосования большинством голосов    в Состав учреждения была выбрана обучающаяся 9а класса Бикаева Татьяна.
По 1 вопросу решили:

1. Ввести в состав Совета учреждения Бикаеву Татьяну.
Голосовали единогласно.

По 2 вопросу слушали выступление председателя Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся Чабан М.Н.

Сообщила о работе Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся  по выполнению Закона РФ «ОБ образовании»: успеваемость уч-ся, работа со слабоуспевающими уч-ся, работа по предупреждению безнадзорности, беспризорности и правонарушений уч-ся. Познакомила с планом работы Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся  и его реализацией. Сообщила о взаимодействии с инспектором ОДН, о координации работы с КДН, отделом опеки и попечительства.

Слушали Трушину А.В., социального педагога школы. Сообщила об итогах рейдов в семьи обучающихся  школы. Особое внимание уделила работе с неблагополучными семьями и семьями детей «группы риска». Сообщила об учете посещаемости учебных занятий, выявлении причин непосещаемости  и принятии мер к уч-ся, не посещающим учебные занятия и их родителям.

По 2 вопросу решили
1. Провести совместный рейд Совета учреждения и Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся   в неблагополучные семьи и семьи детей «группы риска».

2. Усилить работу по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений, зависимостей уч-ся.
Голосовали единогласно.
Председатель   совета                                                                 Микитич Н.Н.

Секретарь

             Лукоянова Н.Н.

СОВЕТ

МАОУ Заревской СОШ с углубленным изучением  отдельных предметов